
 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 05.06.2023 г.   № 1668-пм 

 

г. Магадан 

 
О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана  

от 27.06.2022 № 2019-пм «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на строительство объекта капитального строительства 

(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)»  

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет:   

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 27.06.2022   

№ 2019-пм «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение 

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)» следующие изменения: 

1.1. Изложить подпункт 4 пункта 2.3 раздела II в новой редакции: 

«4) Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении 

 



2 
 

формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию»;». 

1.2. Дополнить пункт 2.9.1 раздела II регламента подпунктом «п»:  

«п) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства в случае, если такое согласование 

предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 
 


